

単 価 合 意 書

令和6年6月11日に契約したR5宮ヶ瀬ダムCCTV設備更新（その2）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月17日

発注者 住所 神奈川県相模原市緑区青山字南山2145-50

相模川水系広域ダム管理事務所

氏名 分任支出負担行為担当官

斎藤 充則

受注者 住所 東京都品川区南品川2-3-6

三菱電機システムサービス株式会社

氏名 首都圏第3支社

支社長 川田 清二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		10,750,596	
CCTV設備						
		式	1		10,750,596	
CCTV装置						
		式	1		10,750,596	
CCTVカメラ装置 田代運動公園、	HDIPカメラ（近赤外線LED）ポール取付					
		台	3	3,461,528	10,384,584	
CCTVカメラ取付台	上部：230×230 下部：Φ280 H100 N-7					
		台	3	122,004	366,012	
通信設備(機器単体)						
		式	1		3,129,558	
有線通信設備						
		式	1		3,129,558	
光通信用端局装置						
		式	1		3,129,558	
IP伝送装置 L2SW（耐環境型）	AC-DC電源コンバータ、ラックマウントレール含む					
		台	3	521,120	1,563,360	
1000BASE-Xインターフェイス（SFP）	ギガビットイーサネット短距離インターフェイス					
		枚	6	261,033	1,566,198	
機器単体費						
		式	1		13,880,154	
電子応用設備						
		式	1		385,527	
CCTV設備工						
		式	1		385,527	
CCTV装置設置工						
		式	1		385,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ（近赤外線LED）ポール取付	台	3	71,717	215,151	
CCTVカメラ取付台設置	上部230×230 下部Φ280 H100 N-7	台	3	12,001	36,003	
機器(各種)設置	L2SW設置	台	3	44,791	134,373	
通信設備		式	1		93,805	
有線通信設備工		式	1		93,805	
通信配線工		式	1		93,805	
通信屋外配線	FCPEVケーブル(着色識別PE絶縁電線) 10心 0.65mm-5P	m	10	739.2	7,392	
給電線敷設	高周波同軸ケーブル 7C-2V 7/0.4	m	26	2,540	66,040	
通信屋外配線 屋外用LANケーブル	配線各種	m	26	783.6	20,373	
電気設備		式	1		44,720	
配電線設備工		式	1		44,720	
配管・配線工		式	1		44,720	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	26	1,720	44,720	
電子応用設備		式	1		84,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV設備工						
		式	1		84,465	
CCTV装置撤去工						
		式	1		84,465	
CCTVカメラ装置撤去	HDIPカメラ					
		台	3	18,007	54,021	
機器(各種)撤去	L2SW					
		台	3	10,148	30,444	
電気設備						
		式	1		35,213	
配電線設備工						
		式	1		35,213	
配管・配線撤去工						
		式	1		35,213	
通信屋外配線撤去	通信配線撤去 FCPEV-0.65-5P					
		m	1	313.3	313	
給電線撤去	給電線撤去 7C-2V					
		m	26	1,193	31,018	
屋外配線撤去	LANケーブル					
		m	10	313.3	3,133	
屋外配線撤去	CV3.5mm2-3C					
		m	1	749.3	749	
電子応用設備						
		式	1		1,644,698	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,644,698	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,644,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション						
		式	1		1,644,698	
直接工事費						
		式	1		2,288,428	
共通仮設費						
		式	1		500,840	
共通仮設費						
		式	1		290,879	
技術管理費						
		式	1		290,879	
電気施設DBデータ作成費						
		式	1		290,879	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		209,961	
純工事費						
		式	1		2,789,268	
現場管理費						
		式	1		1,195,456	
機器間接費						
		式	1		5,412,656	
技術者間接費						
		式	1		2,939,461	
機器管理費						
		式	1		2,473,195	
工事原価						
		式	1		15,483,114	
一般管理費等						
		式	1		2,770,314	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		54,590,000	
消費税相当額		式	1		5,459,000	
工事費計		式	1		60,049,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		3,583,532	
CCTV設備						
		式	1		3,583,532	
CCTV装置						
		式	1		3,583,532	
CCTVカメラ装置 半原	HDIPカメラ（近赤外線LED）ポール取付	台	1	3,461,528	3,461,528	
CCTVカメラ取付台	上部：230×230 下部：Φ280 H100 N-7	台	1	122,004	122,004	
通信設備(機器単体)						
		式	1		1,043,186	
有線通信設備						
		式	1		1,043,186	
光通信用端局装置						
		式	1		1,043,186	
IP伝送装置 L2SW（耐環境型）	AC-DC電源コンバータ、ラックマウントレール含む	台	1	521,120	521,120	
1000BASE-Xインターフェイス（SFP）	ギガビットイーサネット短距離インターフェイス	枚	2	261,033	522,066	
機器単体費						
		式	1		4,626,718	
電子応用設備						
		式	1		128,509	
CCTV設備工						
		式	1		128,509	
CCTV装置設置工						
		式	1		128,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ（近赤外線LED）ポール取付	台	1	71,717	71,717	
CCTVカメラ取付台設置	上部230×230 下部Φ280 H100 N-7	台	1	12,001	12,001	
IP伝送装置設置	L2SW設置	台	1	44,791	44,791	
通信設備		式	1		52,360	
有線通信設備工		式	1		52,360	
通信配線工		式	1		52,360	
通信屋外配線	FCPEVケーブル(着色識別PE絶縁電線) 6心 0.65mm-3P	m	13	704.2	9,154	
給電線敷設	高周波同軸ケーブル 7C-2V 7/0.4	m	13	2,540	33,020	
通信屋外配線 屋外用LANケーブル	配線各種	m	13	783.6	10,186	
電気設備		式	1		20,904	
配電線設備工		式	1		20,904	
配管・配線工		式	1		20,904	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 2.0mm2×2C	m	13	1,608	20,904	
電子応用設備		式	1		28,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV設備工						
		式	1		28,155	
CCTV装置撤去工						
		式	1		28,155	
CCTVカメラ装置撤去	HDIPカメラ					
		台	1	18,007	18,007	
機器(各種)撤去	L2SW 1台目					
		台	1	10,148	10,148	
電気設備						
		式	1		33,393	
配電線設備工						
		式	1		33,393	
配管・配線撤去工						
		式	1		33,393	
通信屋外配線撤去	FCPEV-0.65-3P					
		m	13	313.3	4,072	
給電線撤去	7C-2V					
		m	13	1,193	15,509	
屋外配線撤去	LANケーブル					
		m	13	313.3	4,072	
屋外配線撤去	CV3.5mm2-3C					
		m	13	749.3	9,740	
直接工事費						
		式	1		263,321	
共通仮設費						
		式	1		23,644	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		23,644	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		286,965	
現場管理費		式	1		126,733	
機器間接費		式	1		889,971	
技術者間接費		式	1		47,288	
機器管理費		式	1		842,683	
工事原価		式	1		1,303,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		77,440	
CCTV設備工						
		式	1		77,440	
CCTV装置撤去工						
		式	1		77,440	
CCTVカメラ装置撤去	HDIPカメラ					
		台	1	18,007	18,007	
機器(各種)撤去	L2SW					
		台	1	10,148	10,148	
支柱撤去						
		基	1	42,474	42,474	
ブルボックス撤去						
		個	1	6,811	6,811	
電気設備						
		式	1		38,933	
配電線設備工						
		式	1		38,933	
配管・配線撤去工						
		式	1		38,933	
通信屋外配線撤去	CVV1. 25mm220C					
		m	5	749. 3	3,746	
給電線撤去	給電線撤去 7 C- 2 V					
		m	5	1,193	5,965	
屋外配線撤去	CV3. 5mm2- 3 C					
		m	15	749. 3	11,239	
地中配線撤去	CV8mm22C					
		m	1	749. 3	749	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線撤去	CV5. 5mm22C	m	20	749. 3	14, 986	
光地中配線撤去	SM 2 心	m	15	149. 9	2, 248	
直接工事費		式	1		116, 373	
共通仮設費		式	1		10, 403	
共通仮設費（率計上）		式	1		10, 403	
純工事費		式	1		126, 776	
現場管理費		式	1		55, 800	
工事原価		式	1		182, 576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		3,583,532	
CCTV設備						
		式	1		3,583,532	
CCTV装置						
		式	1		3,583,532	
CCTVカメラ装置 ハ管橋	HDIPカメラ（近赤外線LED）ポール取付	台	1	3,461,528	3,461,528	
CCTVカメラ取付台	上部：230×230 下部：Φ280 H100 N-7	台	1	122,004	122,004	
通信設備(機器単体)						
		式	1		1,043,186	
有線通信設備						
		式	1		1,043,186	
光通信用端局装置						
		式	1		1,043,186	
IP伝送装置 L2SW（耐環境型）	AC-DC電源コンバータ、ラックマウントレール含む	台	1	521,120	521,120	
1000BASE-Xインターフェイス（SFP）	ギガビットイーサネット短距離インターフェイス	枚	2	261,033	522,066	
機器単体費						
		式	1		4,626,718	
電子応用設備						
		式	1		128,509	
CCTV設備工						
		式	1		128,509	
CCTV装置設置工						
		式	1		128,509	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ（近赤外線LED）ポール取付	台	1	71,717	71,717	
CCTVカメラ取付台設置	上部230×230 下部Φ280 H100 N-7	台	1	12,001	12,001	
IP伝送装置設置	L2SW設置	台	1	44,791	44,791	
通信設備		式	1		13,294	
有線通信設備工		式	1		13,294	
通信配線工		式	1		13,294	
給電線敷設	高周波同軸ケーブル 7C-2V 7/0.4	m	4	2,540	10,160	
通信屋外配線 屋外用LANケーブル	配線各種	m	4	783.6	3,134	
電気設備		式	1		6,432	
配電線設備工		式	1		6,432	
配管・配線工		式	1		6,432	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 2心 600V 2.0mm2×2C	m	4	1,608	6,432	
電子応用設備		式	1		28,155	
CCTV設備工		式	1		28,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV装置撤去工						
		式	1		28,155	
CCTVカメラ装置撤去	HDIPカメラ					
		台	1	18,007	18,007	
機器(各種)撤去	L2SW 1台目					
		台	1	10,148	10,148	
電気設備						
		式	1		9,022	
配電線設備工						
		式	1		9,022	
配管・配線撤去工						
		式	1		9,022	
給電線撤去	7C-2V					
		m	4	1,193	4,772	
屋外配線撤去	LANケーブル					
		m	4	313.3	1,253	
屋外配線撤去	CV3.5mm2-3C					
		m	4	749.3	2,997	
直接工事費						
		式	1		185,412	
共通仮設費						
		式	1		17,023	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		17,023	
純工事費						
		式	1		202,435	
現場管理費						
		式	1		89,848	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		889,971	
技術者間接費		式	1		47,288	
機器管理費		式	1		842,683	
工事原価		式	1		1,182,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		1,691,986	
CCTV設備						
		式	1		1,691,986	
CCTV装置						
		式	1		1,691,986	
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ ポール取付					
中津川取水堰		台	1	1,569,982	1,569,982	
CCTVカメラ取付台	上部：230×230 下部：Φ280 H100 N-7					
		台	1	122,004	122,004	
機器単体費						
		式	1		1,691,986	
電子応用設備						
		式	1		69,437	
CCTV設備工						
		式	1		69,437	
CCTV装置設置工						
		式	1		69,437	
CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ ポール取付					
		台	1	57,436	57,436	
CCTVカメラ取付台設置	上部230×230 下部Φ280 H100 N-7					
		台	1	12,001	12,001	
通信設備						
		式	1		120,834	
有線通信設備工						
		式	1		120,834	
通信配線工						
		式	1		120,834	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信屋外配線	FCPEVケーブル(着色識別PE絶縁電線) 6心 0.65mm-3P	m	30	704.2	21,126	
給電線敷設	高周波同軸ケーブル 7C-2V 7/0.4	m	30	2,540	76,200	
通信屋外配線 屋外用LANケーブル	配線各種	m	30	783.6	23,508	
電気設備		式	1		128,640	
配電線設備工		式	1		128,640	
配管・配線工		式	1		128,640	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 2.0mm2×2C	m	80	1,608	128,640	
電子応用設備		式	1		18,007	
CCTV設備工		式	1		18,007	
CCTV装置撤去工		式	1		18,007	
CCTVカメラ装置撤去	HD簡易型IPカメラ	台	1	18,007	18,007	
電気設備		式	1		114,532	
配電線設備工		式	1		114,532	
配管・配線撤去工		式	1		114,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信屋外配線撤去	FCPEV-0.65-3P					
		m	30	313.3	9,399	
給電線撤去	7 C-2V					
		m	30	1,193	35,790	
屋外配線撤去	LANケーブル					
		m	30	313.3	9,399	
屋外配線撤去	CV3.5mm2-3C					
		m	80	749.3	59,944	
直接工事費						
		式	1		451,450	
共通仮設費						
		式	1		41,613	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		41,613	
純工事費						
		式	1		493,063	
現場管理費						
		式	1		218,473	
機器間接費						
		式	1		324,399	
技術者間接費						
		式	1		17,023	
機器管理費						
		式	1		307,376	
工事原価						
		式	1		1,035,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		11,510,996	
有線通信設備						
		式	1		11,510,996	
光通信用端局装置						
		式	1		11,510,996	
IP伝送装置	L3SW(固定型) タイプA (AC 100V二重化)					
L3SW (固定型)		台	2	4,322,181	8,644,362	
L2SW (耐環境型)	耐環境型					
		台	1	521,120	521,120	
1000BASE-Xインターフェイス (SFP)	ギガビットイーサネット中距離インターフェイス					
		枚	1	1,040,349	1,040,349	
1000BASE-Xインターフェイス (SFP)	ギガビットイーサネット短距離インターフェイス					
		枚	5	261,033	1,305,165	
機器単体費						
		式	1		11,510,996	
通信設備						
		式	1		148,333	
有線通信線路設備工						
		式	1		148,333	
光通信装置設置工						
		式	1		120,934	
機器(各種)設置	L3SW設置 1台目					
L3SW 1 台目		台	1	44,791	44,791	
機器(各種)設置	L3SW設置 2 台目					
L3SW 1 台目		台	1	31,352	31,352	
機器(各種)設置	L2SW設置 1台目					
L3SW 1 台目		台	1	44,791	44,791	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光通信装置撤去工						
		式	1		27,399	
機器(各種)撤去	L3SW 1台目					
		台	1	10,148	10,148	
機器(各種)撤去	L3SW 2台目					
		台	1	7,103	7,103	
機器(各種)撤去	L2SW 1台目					
		台	1	10,148	10,148	
直接工事費						
		式	1		148,333	
共通仮設費						
		式	1		13,240	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,240	
純工事費						
		式	1		161,573	
現場管理費						
		式	1		70,932	
機器間接費						
		式	1		2,148,795	
技術者間接費						
		式	1		52,017	
機器管理費						
		式	1		2,096,778	
工事原価						
		式	1		2,381,300	